
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Zápis ze 102. jednání Sboru expert ů 
 

4. 2. 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Magistrát hlavního m ěsta Prahy  
 odbor kultury, památkové pé če a cestovního ruchu  

 
 
 
 

 



 2 

Přítomni: 
 
Ing. arch. Martina Bártová  
Doc. Ing. arch. Jakub Cigler 
Ing. arch. Otto Dvořák 
PhDr. Josef Holeček 
Ing. Václav Jandáček 
Pavel Jerie 
Ing. arch. Zdeněk Lukeš 
Ing. arch. Petr Malinský  
PhDr. Ivan Muchka  
Ing. arch. Jiří Musálek 
Ing. arch. Jan Sedlák 
Doc. PhDr. Josef Štulc 
PhDr. Michael Zachař 
 
 
 
Omluveni: 
 
Prof. PhDr. Mojmír Horyna 
Mgr. Jiřina Knížková  
Mgr. Věra Müllerová 
Irene Wiese von Ofen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: 
Mgr. Kateřina Burešová 
 
 
Ověřil: 
Ing. arch. Petr Malinský 
 



 3 

Program: 
 
 
 
1. Informace o prob ěhlé monitorovací misi UNESCO/ICOMOS  v Praze 
 
2. Informace o postoji České komory architekt ů vůči angažmá členů Sboru 

expert ů v architektonických sout ěžích, organizovaných MHMP  
 
3. Prezentace objemové studie zástavby vnitrobloku Václavské nám ěstí, 

Panská, Jind řišská, Na P říkopě, Praha 1  
 
4. Studie st řešní nástavby Myslbekova 694/5, Praha 6  
 Pozemky: parc. č. 718, k. ú. Střešovice 
 Ochranné pásmo Pražské památkové rezervace 

Přizvána: Ing. arch. Jolana Hejnicová 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

1. 
Informace o prob ěhlé monitorovací misi UNESCO/ICOMOS  v Praze 
 
Členové Sboru byli zástupcem OKP MHMP informováni o proběhlé monitorovací misi 
UNESCO/ICOMOS v Praze ve dnech 27. – 29. ledna 2010. Doc. Štulc doplnil informace o setkání 
členů mise s českým výborem ICOMOS a Klubem za starou Prahu.  
Členové Sboru při této příležitosti obdrželi i stručný přehled vývoje problematiky ochrany historického 
jádra Prahy jako památky UNESCO a dosavadní spolupráce hlavního města Prahy s Centrem 
světového dědictví. 
 
 
2. 
Informace o postoji České komory architekt ů vůči angažmá členů Sboru expert ů 
v architektonických sout ěžích, organizovaných MHMP  
 
Členové Sboru byli informováni o postoji České komory architektů vůči angažmá členů Sboru expertů 
v architektonických soutěžích, organizovaných MHMP. Otázka angažmá některých členů Sboru 
v porotách architektonických soutěžích vyvstala v souvislosti s přípravou soutěže na dostavbu 
Průmyslového paláce. Do poroty této plánované soutěže určilo hlavní město Praha mimo jiné i některé 
členy Sboru. 
Členové Sboru diskutovali na toto téma a dohodli se na společné reakci prostřednictvím svého 
předsedy, Ing. arch. Malinského. Stanovisko Sboru expertů bude písemně zformulováno a 
postoupeno České komoře architektů v co nejkratší době. 
 
Jako problematická se jeví otázka závislosti či nezávislosti v souvislosti s honorováním za účast na 
zasedáních Sboru. Členové Sboru se shodli na své nezávislosti a poukázali na riziko jakéhokoliv 
náznaku zaujatosti v tomto smyslu. Sbor doposud funguje jako nezávislý poradní orgán a jako takový 
musí zůstat i nadále. Ing. arch. Lukeš upozornil na skutečnost, že v historii existence Sboru byli vždy 
silně zastoupeni praktikující architekti, ale pro rovnováhu a objektivitu byl Sbor rozšířen o další 
teoretiky. Tento fakt podle členů Sboru jen potvrzuje snahu o nezaujatá a objektivní stanoviska ke 
všem projednávaným projektům. 
 
 
3.  
Prezentace objemové studie zástavby vnitrobloku Vác lavské nám ěstí, Panská, Jind řišská, Na 
Příkop ě, Praha 1  
 
Členové Sboru se seznámili s objemovou studií zástavby vnitrobloku mezi Václavským náměstím, 
Panskou, Jindřišskou a ulicí Na Příkopě. Následně se většina přítomných členů shodla na závěru, že 
v navrženém objemu nelze záměr realizovat. 
 
Zároveň byli členové Sboru seznámeni s obsahem otevřeného dopisu Ing. arch. Ciglera, Ing. arch. 
Malinského a Mgr. Štochla, adresovaným Klubu Za starou Prahu. Tímto dopisem jeho autoři reagují 
na článek „Na Václavském náměstí se bude bourat a stavět“, uveřejněném ve Věstníku Za starou 
Prahu v čísle 2/2009. 
 
 
Ing. arch. Musálek se omluvil za svůj odchod. 
 
 
4. 
Předmět jednání: Studie střešní nástavby 
Identifikace objektu : pozemky parc. č. 718, k. ú. Střešovice 
Památková ochrana : ochranné pásmo Pražské památkové rezervace 
Číslo jednací: -  
Přizváni:  Ing. arch. J. Hejnicová 
Dokumentace : studie 
Vyřizuje : - 
 
Členové Sboru se seznámili s předloženou studií nástavby bytového domu. Předmětný dům je 
symetrický, železobetonové konstrukce. V sousedství navazuje na objekty s sedlovými střechami. 
Postaven byl pravděpodobně v roce 1936. 



 5 

  
Členové Sboru se shodli na tomto doporučení: 
Na obou sedlových střechách po stranách by měla být protažena stávající terasová konstrukce na 
místě dodatečně provedených vikýřů ve 4. NP. V 5. NP by se objevila buď napodobivě v omítané 
konstrukci, nebo v odlišném materiálovém provedení (např. v oceli) o cca 3 m ustoupená konstrukce 
dalšího podlaží. Výsledkem by bylo vizuální pročištění fasády.  
 
 
Další zasedání Sboru se uskute ční výjime čně 25. 2. 2010 ve 13:00. Toto zasedání nahradí kv ůli 
jarním prázdninám b řeznový termín. 
 
 
 


